
Fornitura soluzione bilanciata salina

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 330 del 20 marzo 2015

OGGETTO: Fornitura annuale dispositivo medico “ soluzione bilanciata ad uso
oftalmico” – ditta Monico SPA- Spesa presunta esercizio 2015 € 852,78

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione n. 1 adottata in data 29/12/2014, di insediamento del Commissario
Straordinario;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di “ conferimento dell’
incarico sostitutivo di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali
“ al Dr. Antonello Podda;

PREMESSO che con delibera del Direttore Generale, n. 1312 del 24 ottobre 2012, questa
Azienda ha, formalmente, aderito all’Unione d’acquisto, con capofila l’Azienda Sanitaria di
Oristano, per la fornitura di soluzioni infusionali, per irrigazione e nutrizione parenterale,
come disposto con delibera della Giunta regionale n. 30/19 del 11 luglio 2012;

PRESO ATTO della delibera n. 99 del 12.02.2014 con la quale l'Azienda capofila ha
aggiudicato, in maniera provvisoria, quota parte della fornitura di quanto in argomento, posto
che per n. 51 lotti non è stata presentata alcuna offerta;

DATO ATTO che, sulla base della scheda fabbisogno e dei risultati di gara, questa Azienda
ha individuato la spesa complessiva, pari ad € 974.999,23 suddividendola, come appresso,
tra le società concorrenti, aggiudicatarie dei lotti indicati:
Baxter: lotti 4 -11 – 67 – 69 – 72 - 76 – 78 – 90 – 91 – 93 per un totale complessivo di €
563.264,00
Fresenius: lotti 9 – 17 – 20 – 21 – 64 - 66 – 68 – 70 – 71 – 73 – 74 - 77 – 84 – 92 per un
totale complessivo di € 403.785,53
Monico: lotti 19 – 22 – 23 – 40 – 41 – 49 – 60 per un totale complessivo di € 7.949,70;

DATO ATTO che la Asl capofila provvederà ad indire nuova procedura per l'assegnazione
dei n. 51 lotti andati deserti e dei n. 4 la cui aggiudicazione, affidata in via provvisoria alla
ditta Fresenius, è stata rettificata poiché avrebbe comportato una maggiore spesa a livello
regionale sulla base di un confronto sui prezzi applicati dalla stessa concorrente ad altre
aziende per gli stessi prodotti;

VISTA la programmazione concernente la fornitura del prodotto in oggetto,inviata via e-mail
dalla Dott.ssa Sanna, con la quale si chiede l’acquisto di n. 300 flaconi di “Soluzione salina
bilanciata per uso oftalmico”;



Fornitura soluzione bilanciata salina

ACQUISITI i preventivi, richiesti e pervenuti via e-mail data l’urgenza dell’acquisto, inviati
dalle ditte Bioindustria, Monico e SALF, posto che la ditta Fresenius comunica la non
commercializzazione del prodotto in argomento;

PRESO ATTO che l’offerta piu’ conveniente risulta essere quella della ditta “Monico SpA”,
corrente in Venezia, la quale propone un prezzo unitario pari ad € 2,33/flac. contro gli € 2,85
della ditta SALF e gli € 3,90 della concorrente Bioindustria;

DATO ATTO che la ditta aggiudicataria conferma la validità dell’offerta fino al 31 marzo 2016
e richiede un minimo fatturabile di € 300,00;

RITENUTO pertanto, di aggiudicare la fornitura di n. 300 flaconi del dispositivo medico
“Soluzione salina bilanciata ad uso oftalmico” alla ditta Monico SpA, corrente in Venezia, per
un importo complessivo, comprensivo di importo IVA al 22%, pari ad € 852,78

DATO ATTO che il codice identificativo della fornitura è il n.” ZD113984A3”;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di aggiudicare la fornitura di n. 300 flaconi del dispositivo medico “Soluzione salina
bilanciata ad uso oftalmico” ” alla ditta Monico, corrente in Venezia, per aver proposto il
prezzo unitario piu’ basso;
b) di imputare la spesa, pari ad € 852,78, comprensiva di aliquota IVA in misura del
22%, al conto 0501010801, denominato “dispositivi medici” del bilancio 2015;
c)di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato e
Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il sostituto del Direttore Amm.vo
f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott. Piero Carta

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Fornitura soluzione bilanciata salina

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 20 marzo 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


